
MINISTERSTVO FINÁNCÍ
Odbor 17 - Kontrola
Letenská 15
118 10 Praha lTelefon: 257 041111 Fax: 257 042 788ID datové schránky: XZea;uV
E-mail: podatelna(imfcr.cz
PID: MFCR8XNFWMČ. j.: MF-22379/20'l 7/'1 704- 15

Stejnopis č. 2

l 'í
0 I

I.a '*

í
I
l
I

l

'i I

í

í

l-

( )i l?lí

íIrí
íi
i

l
X ?'l I-? aI? (---'0

I
l
l
i

l (li i-) ?
l

i
(??
{.1. Í

l
í
l

i í).i V0,'131
í

.1. l(:

! p. p??Čl!]' I?l';.'.Í'!.:l<7J*/I?j;h'jp'Í 'Il 31?4 i.?;ia'Í'Í?lai:
i
I

4 l

Usi 4 l

'?
I[?gffislú xlo l

í

Zpráva
o výsledku přezkoumání hospodařeníOlomouckého kraje za rok 201;



Obsah

A. Předměty a hlediska přezkoumání hospodaření 4

B. Výsledekdílčíchpřezkoumáníhospodařenízarok2017............................................8
C. Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání

hospodaření za předchozí roky................................................................ 8

D. Závěr..............................................................................................9

Přílohy:

1. Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření
Olomouckého kraj e za rok 2017

2. Písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumánf hospodaření kraje za rok
2017

Zpráva o výsledku přezkoiunání hospodaření strana 2 / 10



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Olomouckého kraje

podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,zákon č. 420/2004 Sb."), provedeného

v Kraj ském úřadu Olomouckého kraj e
se sídlem Jeremenkova 1 191/40a, Olomouc

za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017

1.

2.

3.

Přezkoumánf hospodařenf Olomouckého kraje (dále také ,,kraj?) se uskutečnilo formou
dílčích přezkoumání hospodaření. Přezkoumání hospodaření na místě proběhlo
v termínech:

- od 9. 10. 2017 do 25. 10. 2017 a od 30. 10. 2017 do 31. 10. 2017 - 1. dílčí

přezkoumání hospodaření,
- od 5. 3. 2018 do 9. 3. 2018 a od 19. 3. 2018 do 23. 3. 2018 - 2. dílčí - konečné

přezkoumánf hospodařenf.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 4. 8. 2017 domčením dopisu ředitele
odboru 17 - Kontrola, č. j. MF-22379/201 7/1 704-3 ze dne 4. 8. 2017.

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 420/2004 Sb.
a v souladu s ustanovením § 4 zákona č. 255/2012 sb., o kontrole (kontrolní řád), vydal
ředitel odboru 17 - Kontrola, pod č. j. MF-22379/2017/1704-2 dne 4. 8. 2017, včetně
Dodatku č. 1 k pověření č. 32/2017 ze dne 31. 1. 2018, pod č. j. MF-22379/2017/1704-
8.

4.

5.

V rámci 1. dílčího přezkoumání hospodaření byla vykonána v souladu s ustanovením
§ 9 zákona č. 420/2004 Sb. u zřízené příspěvkové organizace kraje:

ICO 61985759,
Gymnázií
IČ0 6198

ium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3,

kontrola hospodaření a nakládání s majetkem a příspěvky, které jí kraj poskytl.

Přezkoumání hospodaření vykonali:

kontrolor pověřený řízením přezkoumání hospodaření

kontroloři :

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 3 / 10



A. Předměty a hlediska přezkoumání hospodaření
Předmětem přezkoumání hospodaření byly údaje o ročním hospodaření kraje, tvořící součást
závěrečného účtu podle ustanovení § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vymezené ustanovením § 2 odst.
1 zákona č. 420/2004 Sb. a dále údaje vymezené ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004
sb., jejichž rárncová obsahová náplň je uvedena níže.

Přezkoumání hospodaření kraje bylo realizováno na konkrétních informacích a podkladech
týkajících se zákonem vymezených předmětů přezkoumání, které byly z celkového souboru
veškerých dostupných dat vybírány s využitím odborného úsudku kontrolujícího. Využití
odborného úsudku vsobě zahrnuje posouzení rizikovosti a významnosti dostupných
informací za účelem stanovení přiměřeného rozsahu prověřování a vhodných kontrolních
postupů. Výčet konkrétních prověřovaných informací a podkladů je obsahem Přílohy této
zprávy. Mím ujištění vycházející ze závěrůtéto zprávy o přezkoumání hospodaření je
nezbytné vnfmat v tomto konkrétním rozsahu prověřovaných informací a podkladů.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Předměty přezkoumání hospodaření byly ve smyslu ustanovení §3 zákona
ě. 420/2004 Sb. přezkoumávány z hlediska:

a) dodržování povim'iostí stanovených zvláštmmi právními předpisy, zejména předpisy
o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,
o účetnictví a o odměňování,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
c) dodrženf účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek

jejich použití,
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

1.

Při přezkoumání jednotlivých předmětů bylo ověřováno dodržování povinností
vyplývajících zejména z následujících právních předpisů:
zákon č. 420/2004 sb., o přezkoumávání hospodařeni územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 129/2000 sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů,
zákon č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 1 37/2006 sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 1 34/20 16 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 262/2006 sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákoí'rů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registm smluv), ve znění
pozdějších předpisů,
zákon č. 23/2017 sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti,
zákon č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
vyhláška č. 410/2009 sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona
č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní
jednotky,

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

2.

strana 4 / 10



vyhláška č. 270/2010 sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve zněnf pozdějších
předpisů,
vyhláška č. 323/2002 sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů,
vyhláška č. 41 6/2004 sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů,
vyhláška č. 367/2015 sb., o zásadách a ?hůtách finančního vypořádání vztahů se
státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška
o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů,
České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví
podle vyhlášky č. 410/2009 sb., č. 701- 710.

Obsahová náplň předmětů přezkoumání hospodaření kraje

Seznam dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření, vztahujících se
k vybraným přezkoumaným finančním a hospodářskýín operacím, je uveden v Příloze této
zprávy.

3.

3.l.Obsahová náplň předmětů přezkoumání hospodaření kraje vymezených
ustanovením § 2 odst. l zákona č. 420/2004 Sb.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. l písm. a) plnění příirnů a výdaiů rozpočtu včetně
peněžních operací, týkaiících se rozpočtových prostředků
Byl ověřen rozpočtový proces dle zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména:

dodržení náležitostí, termínů a způsobu zveřejněnf a projednání návrhu závěrečného
účtu a závěrečného účtu za rok 2016,
sestavení a zveřejnění Střednědobých výhledů rozpočtu Olomouckého kraje na období
2018-2020 a na období 2019-2020,
sestavení a zveřejnění návrhu rozpočtu a rozpočtu na rok 2017, jeho schválení,
zveřejnění rozpočtových opatření, uskutečněných v roce 2017.

Výběrovým způsobem bylo prověřeno provádění rozpočtových opatření, jejich evidence,
schvalování, uveřejňování a promítnutí rozpočtových změn do rozpočtu ve vazbě
nakontrolované veřejné zakázky a vybrané smlouvy. Dále bylo přezkoumáno plnění
vybraných příjrnů a čerpání vybraných běžných i kapitálových výdajů rozpočtu kraje, včetně
dotací, na základě veřejnoprávních smluv.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkaiící se tvorby
a použití peněžních fondů
V roce 2017 byla přezkoumána tvorba a čerpání sociálního fondu kraje ve vazbě na jeho
rozpočet. V rámci Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury
na území Olomouckého kraje bylo na smlouvách o poskytnutí dotace ověřeno dodržování
pravidel dotačního titulu, poskytování finančních prostředků, účtování a finanční vypořádaní.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti
územního celku

V roce 2017 kraj ve Výkazu zisku a ztráty sestaveném k 31. 12. 2017 nevykazoval výnosy
anáklady zpodnikatelské činnosti. Podle údajů z Registru živnostenského podnikání je
dížitelem Živnostenského oprávnění č. 1 (datum zápisu dne 12. 1l. 2000, na dobu neurčitou),
předmět podnikání - Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 5 / 10



zákona. Dle prohlášení kraje ze dne 16. 3. 2018 vroce 2017 neprováděl podnikatelskou
Činnost.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. l písm. d) peněžní operace, týkaiící se sdružených
prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo
na základě smlouvy s iinými právnickými nebo fyzickými osobami
Kraj vpřezkoumaném roce nevykazoval a neuskutečnil peněžní operace týkající se
sdružených prostředků.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkaiící se cizích zdroiů
ve smyslu právních předpisů o účetnictví
V rámci přezkoumání hospodaření byly ověřeny roční přírůstky a úbytky úvěrů vykázaných
v účetnictví kraje. Bylo ověřeno jejich čerpání, splatnost jistin a úroků dle uzavřených smluv,
správnost jejich účtování a vykazování v roční účetní závěrce. Byla zvážena rizika, která by
mohla vzniknout z dlouhodobých závazků. Bylo ověřeno, že úkony související se vznikem
dlouhodobých závazků byly vsouladu se zákonem č. 129/2000 sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších-předpisů. Řešena byla otázka tvorby rezerv, soulad postupu kraje
při tvorbě rezerv s vnitřní směrnicí a platnou legislativou. Pro tvorbu rezerv byla stanovena
hladina význarnnosti při překročení 1% z aktiv celkem netto předcházejícího účetního období.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. l písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky
poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě
mezinárodních smluv

Zahraniční prostředky z EU jsou kontrolovány v souladu se Zásadami pro činnost auditního
orgánu, schválených usnesením vlády č. 760 ze dne 1l. července 2007, jinými subjekty.
Ztohoto důvodu sepřipřezkournávání hospodaření duplicitní kontrola těchto prostředků
neprováděla. Proveden byl monitoring finančních prostředků přijatých pod účelovými znaky
95113 - Program přeshraniční spoíupráce ČR - Polsko - NIV a 95 8E23 - Prograrn přeshraničnírogram

eČR -spolupráce ČR - Polsko - IV.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. l písm. g) vyúčtovánf a vypořádání finančních
vztahů ke státnimu rozpočtu, k rozpočtům kraiů, k rozpočtům obcí, k iiným rozpočtům,
ke státním fondům a k dalším osobám

Bylo přezkoumáno vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ve vazbě na účetnictví
a výkaznictví, dodržení podmínek a termínů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu kraje a jiným
rozpočtům. Ověření bylo provedeno u dotačních titulů s účelovými znaky 98297 - Účelová
dotace krajům na likvidaci léčiv, 34053 - Veřejné inforrnační služby knihoven - neinvestiční,
34352 - Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních
symfonických orchestrů a pěveckých sborů, 35018 - Připravenost poskytovatele ZZS
na řešení mimořádných událostí a krizových situací a 27355 - Příspěvek na ztrátu dopravce
zprovozu veřejné osobnf drážní dopravy. Dále předmětem přezkoumání bylo finanční
vypořádání dotací poskytnutých z rozpočtu kraje, z oblasti ,,Sportu mládeže a tělovýchovy",
zdotačního programu ,,Program na podporu sportu vOlomouckém kraji vroce 2017"
azdotačního programu ,,Program napodporu sportovní činnosti dětí a mládeže
v Olomouckém kraji v roce 201 7?.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ?strana6/10



3.2. Obsahová náplň předmětů přezkoumání hospodaření kraje vymezených
ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s maietkem
ve vlastnictví územního celku

Bylo přezkournáno hospodaření a nakládání s majetkem kraje, a to zejména s ohledem
na dodržování právních a vnitřních předpisů upravujících nakládání s majetkem, rozhodování
o právních jednáních a návaznost na vedení tohoto majetku v evidenci a v účetnictví kraje.
Namátkovým způsobem byla ověřena právní jednání související se smlouvami kupními
adarovacími. Dále bylo přezkoumáno ošetření majetkoprávních vztahů umajetku kraje,
svěřeného příspěvkové organizaci Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola,
Přerov, Denisova 3, ve vazbě na zřizovací listinu.
Výběrovým způsobem byly přezkoumány:

přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku, vykázané v účetnictví, včetně
majetku vedeného na podrozvahových účtech,
správnost oceněnÍ,
provedení inventarizace majetku,
smlouvy a postupy související svybranými právními jednáními, a to zejména
s ohledem na stanovení sjednaných cen, z hlediska náležitostí a jejich plnění.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s maietkem
státu, s nímž hospodaří územní celek
Kraj v přezkoiunaném roce hospodařil s majetkem státu, a to na základě Smlouvy č. MV-
120295-1l/KOP-2013 ze dne 14. 9. 2015 a Smlouvy o výpůjčce č. 2015/02082/OKŘ/DSB
ze dne 12. 6. 2015. Kontrola byla zarněřena na výkon práva hospodaření s majetkem státu,
zejména na jeho evidenci ve vazbě na účetnictví, inventarizaci a jeho využití.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřeiných
zakázek, s výiimkou úkonů a postupů přezkournaných orgánem dohledu podle zvláštního
právního předpisu
Předmětem kontroly bylo dodížování zákona č. 137/2006 sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 1 34/20 16 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, při zadávání veřejných zakázek, a to u sedmi veřejných zakázek malého
rozsahu na služby, jedné veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku, jedné veřejné zakázky
nadlimitní na služby, zadané v otevřeném řízení. U realizovaných veře3ných zakázek byla
provedena kontrola plnění ve vazbě na evidenci, účetnictví, soulad fakturace s uzavřenou
smlouvou a rozpočtem kraje.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání
s nimi

Předmětem přezkoumání hospodaření kraje bylo na vybraném vzorku účetních případů
ověření výše krátkodobých a dlouhodobých pohledávek, krátkodobých adlouhodobých
závazků a nakládání snimi. Byly ověřeny úhrady pohledávek a závazků dle výpisů
z bankovních účtů. Bylo ověřeno dodržování provedených postupů v souladu s vnitřními
směrnicemi, dodržování účetních postupů a použití rozpočtové skladby, dodržování
rozhodnutí orgánů kraje, schvalovacích postupů v rámci řídící kontroly.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických
a právnických osob
Kraj v přezkoumaném roce nevykazoval žádný ručitelský závazek za závazky fyzických nebo
právnických osob a kontrolní skupinou nebylo zjištěno, že by kraj ručitelský závazek poskytl.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 7 / 10



Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí
ve prospěch třetích osob
Kraj v roce 2017 nevykazoval a kontrolní skupinou nebylo zjištěno, že by kraj zřídil zástavní
právo k nemovitým a movitýrn věcem ve prospěch třetích osob.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen kmaietku
územního celku

Na vybraném vzorku zřízených věcných břemen k majetku kraje bylo posouzeno, zda zřízení
bylo provedeno v souladu s platnými právními předpisy, předpisy kraje a zájmem kraje. Dále
bylo ověřeno účtování o věcných břemenech, evidence majetku zatíženého věcným
břemenem, a zda byl učiněn vklad věcného břemene do katastru nemovitostí.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem
Na vybraném vzorku účetních případů ve vazbě na předměty přezkoumání dle ustanovení § 2
zákona č. 420/2004 Sb. bylo přezkoumáno, zda je účetnictví vedeno v souladu se zákonem
č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 410/2009 sb., kterou
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a platnými Českými účetními-standardy
pro některé vybrané účetní jednotky, včetně ověřenf formální a věcné správnosti dokladů.
V rámci tohoto předmětu byl ověřen i zavedený vnitřní kontrolní systém a jeho fungování
ve smyslu zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a vydaná vnitřní podpisová
oprávnění osob.
Bylo ověřeno, že účetní závěrka a inventarizace majetku a závazků byly zpracovány
vrozsahu a v souladu sustanoveními zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 270/2010 sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění
pozdějších předpisů.

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. F53 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku
k průměm ieho příimů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravuiícího
rozpočtovou odpovědnost
V rámci přezkoumání hospodaření byl ověřen poměr dluhu kraje kprůměm jeho příjrnů
zaposlední 4 rozpočtové roky dle zákona č. 23/2017 sb., o pravidlech rozpočtové
odpovědnosti.

B. Výsledek dílčích přezkoumání hospodaření za rok 2017

Při dílěích přezkoumáních hospodaření kraje nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Plnění opatření přijatých knápravě chyb a nedostatků zjištěných
při přezkoumání hospodaření za předchozí roky

Kontrolou plnění opatření přijatých k nápravě pěti chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě
o výsledku přezkoumání hospodaření Olomouckého kraje za rok 2016 bylo ověřeno, že
opatření byla splněna.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 8 / 10



D. Závěr

I. Na základě výsledků přezkoumání hospodaření kraje za rok 2017, vykonaného
ve smyslu zákona ě. 420/2004 sb., ?ze konstatovat, že

* nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

II. Rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření kraje v budoucnosti
ve smyslu ustanovení § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika ve smyslu ustanovení § 10 odst. 4 písm. a)
zákona č. 420/2004 Sb.

III. Ukazatele ve smyslu ustanovení § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.
za rok 2017

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu kraje a podíl zastaveného majetku na celkovém
maj etku kraj e :

a) podíl pohledávek na rozpočtu kraje
b) podíl závazků na rozpočtu kraje
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku kraje

0,22 %
3,36 %
0,00 %

IV. Ukazatel ve smyslu ustanovení § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.
za rok 2017

Dluh kraje nepřekročil 60 % pr?ěru jeho příjrnů za poslední 4 rozpočtové roky.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu
bylo obdržení dodatečně zaslaných informací dne 13. 4. 2018.

V Praze dne í':ó' .ú-IQ'í.'= ,.-€

Podpisy kontrolorů:

ním
přezkoumání hospodaření

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření '?strana9/10



Kraji byly vráceny všechny zapůjčené doklady a materiály.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Olomouckého kraje za rok 2017 o celkovém
počtu 10 stran byla v souladu s- ustapovením § 1l zákona č. 420/2004 Sb. projednána a její
;tejnopis č. 2 byl'předán dne i/á Í<'ú:/'l

Ladislav Okleštěk

hejtman Olomouckého kraje

Přílohy:
1. Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

Olomouckého kraje za rok 2017
2. Písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření kraje za rok

2017

Rozdělovník:

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření strana 10 / 10

Ste,inopis Poěet výtisků Předáno Převzal

1 lx Ministerstvo financí elová i
2 lx Olomoucký kraj



Příloha

Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření
Olomouckého kraje za rok 2017

Druh písemnosti

Darovací smlouvy

Dokumentace

k veřejným
zakázkám

Faktura

Popis písemnosti

Darovací smlouva č. 201 7/Ol l 65/OKŘ/DSM ze dne 12. 5. 2017 a související
pÍsemnosti
I)arovací smlouva č. 201 7/03012/OKŘ}OSB ze dne 1l . 9. 2017 a související
pÍsemnosti
Darovací smlouva č. 2017/03428/OPŘPO/OSB ze dne 6. 10. 2017
a souvisejÍcÍ pÍsemnosti
Darovací smlouva č. 2017/03685/OKH/DSM ze dne 27. 11. 2017

a souvisejÍcÍ pÍsemnosti
Darovací smlouva č. 2017/03692/OKH/DSM ze dne 27. 11. 2017

a souvisejÍcÍ pÍsemnosti
Darovací smlouva č. 2017/03694/OKH/OSB ze dne 27. 1l. 2017

a souvisejÍcí pÍsemnosti
Darovací smlouva č. 2017/03786/OKH/OSB ze dne 21. 12. 2017

a souvisejfcÍ pÍsemnosti
Dokumentace k VZ Nákup osobních vozidel
Dokumentace k VZ Výběr dodavatele služeb v oblasti marketingu
a propagace Olomouckého kraje
Dokumentace k VZMR I. kategorie - Poradenská činnost v oblasti krizového
řízenf, bezpečnostních procedur a strategií
Dokumentace k VZMR I. kategorie - Poradenská čimiost v oblasti
neziskových organizací
Dokumentace k VZMR I. kategorie - Poradenství, konzultace a asistentské
práce a činnosti pro klub členů Zastupitelstva Olomouckého kraje zvolených
za ANO 2011

Dokumentace k VZMR I. kategorie - Poradenství, konzultace a asistentské
práce a činnosti pro klub členů Zastupitelstva Olomouckého kraje zvolených
za ODS

Dokumentace k VZMR I. kategorie - Poradenství, konzultace a asistentské
práce a činnosti pro klub členů Zastupitelstva Olomouckého kraje zvolených
za SPD+SPO

Dokumentace k VZMR II. kategorie - Poradenská činnost v oblasti aktivit
seniorŮ

Dokumentace k VZMR III. kategorie - Poradenská činnost v oblasti vnějších
vztahů, public image, PR a copywritingu
Faktura č. KDF 1700024 ze dne 4. 7. 2008 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700025 ze dne 14. 1. 2009 a související písemnosti
Faktura č. KDF1700026 ze dne 5. 11. 2008 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700057 ze dne 5. 9. 2016 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700058 ze dne 31. 10. 2016 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700084 ze dne 4. 1. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700085 ze dne 4. 1. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700100 ze dne 5. 1. 2017 a související pfsemnosti
Faktura č. KDF 1700106 ze dne 5. 1 . 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700112 ze dne 5. 1. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700113 ze dne 5. 1 . 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700186 ze dne 9. 1. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700284 ze dne 12. 1 . 2017 a související písemnosti

Strana 1 z 9



Faktura č. KDFl700326 ze dne 18. l . 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1700333 ze dne 19. l . 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF l 700345 ze dne 20. 1. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF l 700434 ze dne 24. 1 . 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF? 700459 ze dne 7. 10. 2016 a související písemnosti
Faktura č. KDF l 700479 ze dne 31 . 1. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1700480 ze dne 30. 1. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF? 700503 ze dne 1. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700504 ze dne l . 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700509 ze dne 1. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700517 ze dne 3. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700518 ze dne 3. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1700540 ze dne 3. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700541 ze dne 3. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700542 ze dne 3. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF? 700543 ze dne 6. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1700588 ze dne 7. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1 700625 ze dne 10. 2. 2017 a související pfsemnosti
Faktura č. KDF 1 700640 ze dne 10. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF l 700664 ze dne 14. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF? 700748 ze dne 23. 2. 2017 a související píserm'iosti
Faktura č. KDF? 700755 ze dne 27. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDFl700781 ze dne 28. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700796 ze dne l . 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF? 700797 ze dne 1. 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700798 ze dne l . 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700811 ze dne 1. 3. 2017 a související písernnosti
Faktura č. KDF 1700813 ze dne l . 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1700822 ze dne 28. 2. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1700823 ze dne 2. 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1700834 ze dne 2. 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF l 700849 ze dne 3. 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDFl700852 ze dne 3. 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDFl700861 ze dne 6. 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700921 ze dne 9. 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1700923 ze dne 9. 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1700932 ze dne 9. 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF l 700975 ze dne 14. 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDFl70l090 ze dne 28. 3 2017 a související pfsemnosti
Faktura č. KDF 1701102 ze dne 28. 3. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1701163 ze dne 3. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1701171 ze dne 3. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701188 ze dne 4. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701214 ze dne 4. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDFl70l215 ze dne 4. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701216 ze dne 4. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701266 ze dne 5. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701268 ze dne 5. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701285 ze dne 6. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701292 ze dne 7. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDFl70l294 ze dne 7. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDFl70l309 ze dne 7. 4. 2017 a související písemnosti

Strana 2 z 9



Hlavní kniha
Inventarizace
Inventarizační

zpráva
Inventurní soupis
majetku a závazků

Faktura č. KDF 1701553 ze dne 20. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 17015 73 ze dne 21. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1701611 ze dne 25. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 170163 8 ze dne 28. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701646 ze dne 28. 4. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701685 ze dne 3. 5. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701689 ze dne 3. 5. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701728 ze dne 4. 5. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDFl70l758 ze dne 9. 5. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDFl70l771 ze dne 5. 5. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701834 ze dne 12. 5. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1701930 ze dne 19. 5. 2017 a souvisejícf písemnosti
Faktura č. KDF 1 702046 ze dne 31. 5. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702094 ze dne 2. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702095 ze dne 2. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702098 ze dne 2. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702099 ze dne 2. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702140 ze dne 5. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702153 ze dne 6. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702159 ze dne 6. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702160 ze dne 6. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702191 ze dne 8. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDFl702192 ze dne 8. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702195 ze dne 8. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702260 ze dne 12. 6. 2016 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702276 ze dne 13. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702306 ze dne 14. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1702324 ze dne 15. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1702426 ze dne 23. 6. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1 702774 ze dne 13. 7. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1703169 ze dne 10. 8. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF1703193 ze dne 14. 8. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1703200 ze dne 14. 8. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1703202 ze dne 14. 8. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1703 763 ze dne 2. 10. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1703919 ze dne 6. 10. 2017 a souvisejfcí písemnosti
Faktura č. KDF 1703985 ze dne 9. 10. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF l 704466 ze dne 1 . 11. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF? 704549 ze dne 6. 1l. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1 704558 ze dne 6. 1l . 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF l 704630 ze dne 8. 11 . 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF l 70463 l ze dne 8. 11. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1 704728 ze dne 14. 1l. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 17051 77 ze dne 11. 12. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KDF 1705528 ze dne 20. 12. 2017 a související písemnosti
Faktura č. KOF1700020 ze dne 13. 1l . 2017 a související písemnosti
Hlavní kniha k 30. 6. 2017, Hlavní kniha k 31. 12. 2017
Zápis ze školení k periodické inventarizaci ze dne 26. 10. 2017
Inventarizační zpráva hlavní inventarizační komise ze dne 8. 3. 2018

Inventurní evidence majetku ke dni 31. 10. 2017 - účet 909 0981
majetek zapůjčený a související písemnosti

Ostatní

Strana 3 z 9



Kniha došlých
faktur

Kontroly u kraje

Objednávka

Obratová předvaha
Písemnosti PO

Peněžní fondy
územnfho celku,
pravidla tvorby
a pouŽití
Platební výměr

Inventurní soupis č. 12 a související písemnosti
Inventurní soupis č. 13 a související písemnosti
Inventurní soupis č. 14 a související písemnosti
Inventurní soupis č. 17 a související písemnosti
Inventurní soupis seskupení číslo 23 a související písemnosti
Kniha došlých faktur 2017

Kontroly vykonané u Olomouckého kraje a Krajského úřadu Olomouckého
kraje v roce 2017 ze dne 21. 3. 2018
Zpráva o auditu operace č. j. MFISAO-32/201 7/5204-13
Objednávka č. 2014/00880/OTH/OBJ ze dne 28. 5. 2014
Objednávka č. 2016/01807/OVZI/OBJ ze dne 8. 12. 2016
Objednávka č. 201 7/00067/OKŘ/OBJ ze dne 12. 1 . 2017
Objednávka č. 2017/00068/OKŘ/OBJ ze dnel2. 1. 2017
Objednávka č. 201 7/00103/OKŘ/OBJ ze dne 18. 1. 2017
Objednávka č. 201 7/001 87/OKŘ/OBJ ze dne 1 . 2. 2017
Objednávka č. 201 7/00198/OTH/OBJ ze dne 3. 2. 2017
Objednávka č. 201 7/002 l 9/OKŘ/OBJ ze ďne 8. 2. 2017
Objednávka č. 201 7/00236/OKŘ}OBJ ze dne 13. 2. 2017
Objednávka č. 201 7/003 l 7/OTH/OBJ ze dne 1. 3. 2017
Objednávka č. 201 7/0033 7/OTH/OBH ze dne 7. 3. 2017
Objednávka č. 201 7/00343/OTH/OBJ ze dne 8. 3. 2017
Objednávka č. 201 7/OO534/OKÍUOBJ ze dne 11. 4. 2017
Objednávka č. 201 7/00560/OKŘ/OBJ ze dne 13. 4. 2017
Ob'jednávka č. 201 7/0071 9/OKŘ/OBJ ze ďne 15. 5. 2017
Objednávka č. 201 7/00798/OKŘ/OBJ ze dne 25. 5. 2017
Objednávka č. 201 7/00801/OKŘ/OBJ ze dne 26. 5. 2017
Objednávka č. 201 7/00823/OTH/OBJ ze dne 31 . 5. 2017
Objednávka č. 201 7/00864/OKŘ/OBJ ze dne 7. 6. 2017
Objednávka č. 2017/00896/OKVOBJ ze dne 14. 6. 2017
Obratová předvaha k 31. 12. 2017
Zřizovací listina příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková organizace, úplné
znění ze dne 30. 9. 2014 a související písemnosti
Výroční zpráva za rok 2016 - KIDSOK
Podklad pro tvorbu rozpočtu KIDSOK na rok 2017 ze dne 3 0. 6. 2016
Schválený rozpočet na rok 2017, č. j. KÚOK 123 077/2016 ze dne
19. 12. 2016

Finanční vypořádání příspěvku zřizovatele za rok 2017 ze dne 5. 1. 2018,
KIDSOK, Vyúčtování KIDSOK dotace UZ 27355
Rozhodnutí Ministerstva dopravy č. j. 34/2017-190-STSP/3 ze dne
ig. 7. 2017

Kolektivní smlouva pro roky 2016-2017 ze dne 23. 12. 2016

Platební výměr č. 113/2017 vystavený FÚ pro Olomoucký kraj ze dne
9. 5. 2017, č. j. 1076086/17/3100-31471-804,121 a související písemnosti
Platební výměr č. 131/2017 vystavený FÚ pro Olomoucký kraj ze dne
12. 5. 2017, č. j. 1113781/1 7/3 100-31471-804121 a související písemnosti
Platební výměr č. 413/2016 vystavený FÚ pro Olomoucký- kraj ze dne
11. 8. 2016, č. j. 1591560/16/3100-31471-804121 a související písemnosti

Strana 4 z 9



Příloha rozvahy

Příloha rozvahy
Přehledy

Roční zpráva
Rozpočtový výhled

Rozvaha

Smlouvy a další
materiály
k poskytnutým
účelovým dotacfm

Smlouvy nájemní
Smlouvy o dílo

Smlouvy o převodu
majetku (koupě,
prodej, směna,
převod)

Smlouvy o přijetí
ÚVěnl

Komentář k příloze řádné účetní závěrky Olomouckého kraje sestavené
k 31. 12. 2017

Příloha rozvahy k 30. 6. 2017, Příloha rozvahy k 31. 12. 2017
Přehled o peněžních tocích k 31 . 12. 2017
Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31 . 12. 2017
Komentář k Příloze č. 2 Roční zprávy o výsledcích finančních kontrol
Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2018-2020
Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2019-2020
Rozpočet Olomouckého kraje 2017
Rozvaha k 30. 6. 2017, Rozvaha k 31. 12. 2017
Smlouva č. 2014/Ol 300/OZ/DSM ze dne 25. 4. 2014 a související písemnosti
Smlouva o poskytnutí dotace č. 201 7/00476/OŠSK/DSM ze dne 6.-4. 2017
Smlouva o poskytnutí dotace č. 2017/02913/OŽPZ/DSM ze dne 8. 8. 2017
včetně dodatku

Smlouva o poskytnutí dotace č. 201 7/02914/OŽPZ/DSM ze dne 10. 8. 2017
Smlouva o poskytnutí dotace č. 201 7/03 191/OŠSK/DSM ze dne 6. 10. 2017
Smlouva o nájmu č. 2015/00128/OIT/DSM/l ze dne 30. 1. 2015
Smlouva o dílo č. 2004/0107/OIT/DSM ze dne 16. 4. 2004 včetně dodatku
Smlouva o dílo č. 2007/1877/OIT/DSM ze dne 30. 9. 2007
Kupní smlouva č. 201 7/00200/OKŘ/DSM ze dne 15. 2. 2017 včetně dodatku
č. 1 a související písemnosti
Kupní smlouva č. 2017/00792/OKŘ/DSM ze dne 2. 5. 2017 a související
pÍsemnosti
Kupní smlouva č. 2017/02299/OKŘ/DSM ze dne 16. 6. 2017 a související
pÍsemnosti
Kupní smlouva č. 2017/02748/OVZI/DSM ze dne 31. 7. 2017 včetně
dodatku č. 1 a související písemnosti
Kupní smlouva č. 201 7/02926/OKŘ/DSM ze dne 28. 7. 2017 včetně dodatku
a souvisejÍcÍ pÍsemnosti
Kupní smlouva č. 2017/03405/OMPSČ/DSM
a souvisejÍcÍ pÍsemnosti
Kupní smlouva č. 2017/03443/OMPSČ/DSM
a souvisejÍcÍ pÍsemnosti
Kupní smlouva č. 2017/03622/OMPSČ/OSM ze dne 7. 11. 2017
a souvisejÍcÍ pÍsemnosti
Kupní smlouva č. 2017/03638/OMPSČ/OSM
a souvisejícÍ pÍsemnosti
Kupní smlouva č. 2017/03673/OMPSČ/OSM
a souvisejÍcÍ pÍsemnosti
Smlouva kupní č. 2017/00974/OŠSK/DSM ze dne 13. 4. 2017 a související
pÍsemnosti
Smlouva č. 2005/1254/OE/OSM ze dne 13. 12. 2005 (EIB) a související
pÍsemnosti
Smlouva č. 2007/2485/OE/OSM ze dne 28. 6. 2007 (EIB) a související
pÍsemnosti
Smlouva č. 2010/03212/OE/OSM ze dne 30. 7. 2010 (KB, a.s.) a související
pÍsemnosti
Smlouva č. 2013/00932/OE/OSM ze dne 7. 3. 2013 (ČS, a.s.) a související
pÍsemnosti
Smlouva č. 201 7/01072/OE/OSM ze dne 25. 4. 2017 (KB, a.s.) a související
pÍsemnosti
Smlouva č. 2017/01073/OE/OSM ze dne 25. 4. 2017 (KB, a.s.) a související

ze dne 8. 12. 2017

ze dne 7. 12. 2017

ze dne 9. 10. 2017

ze dne 5. 12. 2017

Strana 5 z 9



pÍsemnosti
Smlouva č. 2017/03712/OE/OSM ze dne 12. 12. 2017 (PPF banka, a.s.)
a souvisejÍcÍ pÍsemnosti
Smlouva-o zřízení věcného břemene č. 2017/01723/OPMSČ/DSM ze dne
31. 5. 2017 a související písemnosti
Smlouva o zřízení věcn'Áho břemene č. 2017/02585/OPMSČ/DSM ze dne
11 . 8. 2017 a související písemnosti
Smlouva o zřízení věcn'ého břemene č. 2017/03601/OPMSČ/DSM ze dne
22. 11. 2017

Smlouvyovýpůjčce Smlouvač.MV-120295-Il/KOP-20l3zednel4.9.20l5
Smlouva o výpůjčce č. 2015/02082/OKŘ/DSB ze dne 12. 6. 2015
Smlouva o výpůjčce č. S-2002/0073/SŘ ze dne 17. 5. 2002
Smlouva o -výpůjčce č. S-2003/0301/OŠMT ze dne S-2003/0301/OŠMT
ze dne 10. 3. 2003

Smlouva o výpůjčce nemovitých věcí č. UZSVM/OPR/5026/2017-OPRM
ze dne 27. 9. 2017
Mandátní smlouva č. 2011/02465/OE/DSM ze dne 31. 5. 2011
Prováděcí smlouva č. 2015-088 k Rámcové smlouvě na pořizování licencí
k produktům Microsoft ze dne 1. 12. 2014
Příkazní smlouva č. 201 6/003l 2/OVZI/DSM ze dne 7. 4. 2016
Příkazní smlouva č. 2016/00352/OVZI/DSM ze dne 18. 3. 2016
Příkazní smlouva č. 2016/04001/OVZI/DSM ze dne 22. 9. 2016
Příkazní smlouva č. 2016/04002/OVZI/DSM ze dne 20. 9. 2016
Příkazní smlouva č. 201 6/04847/OTH/DSM ze dne 30. 11. 2016
Příkaznf smlouva č. 201 6/04848/OTH/DSM ze dne 30. 11. 2016
Příkazní smlouva č. 201 6/04855/OTH/DSM ze dne 30. 11 . 2016
Smlouva na realizaci výroby a vysílání televizního magazínu ,,Náš kraj"
atelevizního pořadu ,,Krásně v kraji? č. 2015/03620/OTH/DSM ze dne
1l. 12. 2015

Smlouva na realizaci výroby a vysílání televizního pořadu íív ohrožení
bezpečně s IZS Olomouckého kraje? č. 2016/02816/OKŘ/DSM ze dne
13. 6. 2016 včetně dodatku

Smlouva o poskytování poradenství č. 2016/04898/OT]E-I/DSM ze dne
1. 12. 1016

Smlouva o poskytování poradenství č. 2016/04948/OTH/DSM ze dne
15. 12. 2016

Smlouva o poskytování poradenství č. 2016/05053/OTH/DSM ze dne
23. 12. 2016

Smlouva o poskytování poradenství č. 2016/05069/OTH/DSM ze dne
30. 12. 2016

Smlouva o poskytování služeb v oblasti propagace a marketingu
pro Olomoucký kraj č. 2014/03473/OTH/DSM ze dne 30. 12. 2014
Smlouva o poskytování telekomunikačních služeb 2003/1070/OIT ze dne
17. 12. 2003, včetně dodatků
Smlouva o stálém právním zastoupení č. S-2005/0043/OMP (14 436/BL)
ze dne 10. 2. 2005 včetně Dodatků č. l a č. 2

Smlouva o zajištění rozvo5e e-Governrnentu v Olomouckém kraji
č. 2012/02885/OIEP/DSM ze dne 3. 8. 2012, včetně dodatků
Smlouva příkazní č. 201 5/0271 1/OE/DSM ze dne 1. 9. 2015
Výpis z KEVIS - Soudní spory k 21. 3. 2018
Účetní doklad č. 100037 ze dne 15. 5. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 100038 ze dne 22. 5. 2017 a související písemnosti

Smlouvy o věcných
břemenech

Smlouvy ostatní

Soudní spory
Účetní doklad

Strana 6 z 9



Účetní doklad č. 100232 ze dne 27. 11. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 100233 ze dne 28. 11. 2017 a související písemnosti
účetní doklad č. 100234 ze dne 27. 1l. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 100235 ze dne 28. 1l . 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200006 ze dne 1 . 8. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200007 ze dne 1. 8. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200014 ze dne 1. 8. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 200023 ze dne 5. 1 . 2017 a souvise.jící písemnosti
Učetní doklad č. 200040 ze dne 4. 9. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200041 ze dne l . 1l . 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200042 ze dne 1 . 11. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200046 ze dne 2. 3. 2017 a související písemnosti
účetní doklad č. 200069 ze dne 3. 4. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200070 ze dne 3. 4. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200075 ze dne 3. 10. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200078 ze dne 6. 6. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200092 ze dne 2. 2. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200093 ze dne 4. 5. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200095 ze dne 6. 9. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200100 ze dne 3. 10. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200100 ze dne 4. 12. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200152 ze dne 6. 9. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200187 ze dne 3. 7. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200240 ze dne 3. 8. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200295 ze dne 1l . 9. 2017 a souvisejícf písemnosti
Učetní doklad č. 200363 ze dne 11. 5. 2017 a souvise.jící písemnosti
Učetní doklad č. 200509 ze dne 12. 7. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200579 ze dne 9. 11. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200723 ze dne 16. 8. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200734 ze dne 15. 8. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200735 ze dne 15. 8. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200738 ze dne 1l . 10. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200777 ze dne 25. 1 . 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200801 ze dne 25. 1. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 200807 ze dne 15. 6. 2017 a související písemnosti
'Očetní doklad č. 200923 ze dne 22. 8. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 201040 ze dne 14. 12. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 201058 ze dne 30. l . 2017 a související písemnosti
účetnf doklad č. 201102 ze dne 22. 6. 2017 a související pfsemnosti
Účetní doklad č. 201147 ze dne 1l. 9. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 201185 ze dne 18. 12. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 201318 ze dne 19. 12. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 201448 ze dne 5. 4. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 201475 ze dne 22. 6. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 201642 ze dne 28. 6. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 201811 ze dne 30. 1l . 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 201878 ze dne 22. 6. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 453003 ze dne 31. 5. 2017 a související písemnosti
účetní doklad č. 456001 ze dne 12. 12. 2017 a související písemnosti
Učetnf doklad č. 456001 ze dne 12. 9. 2017 a související písemnosti
Učetní doklad č. 456001 ze dne 13. 6. 2017 a související pfsemnosti
Učetní doklad č. 456001 ze dne 14. 1l. 2017 a související písemnosti

Strana 7 z 9



Účtový rozvrh
Vnitřní předpis
a směrnice

Účetní doklad č. 456001 ze dne 3. 10. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 500038 ze dne 20. 3. 2017 a související písemnosti
Účetnf doklad č. 500053 ze dne 20. 4. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 500095 ze dne 17. 2. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 500248 ze dne 22. 2. 2017 a související jísemnosti
Účetní doklad č. 500323 ze dne 30. 6. 2017 a související píseimiosti
Účetní doklad č. 500339 ze dne 20. 6. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 600014 ze dne 29. 9. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 600018 ze dne 18. 12. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 600018 ze dne 30. 9. 2017 a související pŤsemnosti
Účetní doklad č. 600020 ze dne 30. 9. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 600047 ze dne 31. 8. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 711002 ze dne 4. 4. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 725001 ze dne 9. 5. 2017 a související jísemnosti
Účetní doklad č. 725003 ze dne 12. 5. 2017 a souvisejícÍ písemnosti
Účetní doklad č. 770025 ze dne 10. 7. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 770033 ze dne 4. 8. 2017 a související pÍsemnosti
Účetní doklad č. 770429 ze dne 9. 5. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 770460 ze dne 8. 8. 2017 a související písemnosti
Účetnf doklad č. 770480 ze dne 23. 5. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 770508 ze dne 30. 5. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 770565 ze dne 23. 6. 2017 a související písemnosti
Účetní doklad č. 770677 ze dne 16. 2. 2017 a související písemnosti
Účtový rozvrh 2017
Metodický postup č. 12/2016/OE Úpravy majetkových protokotů ve vazbě
na Vnitřní předpis č. l O/20 12 0běh účetních dokladů platné do 1. 6. 2017
Metodický-posffip č. 3/2017/OE Úpravy majetkový'ch protokolů ve vazbě
na Vnitřní předpis č. 10/2012 0běh účetních dokladů od 1. 6. 2017
Metodický postup č. 4/201 7/OE Účetní rezervy ve vazbě na Vnitřní předpis
č. 10/2012 0běh účetních dokladů od 1. 6. 2017

Metodický postup č. 5/20 1 7/OE - Harmonogram účetní závěrky
Metodický postup č. 6/2016/OE Podrozvahové účty ve vazbě na Vnitřní
předpis č. 10/2012 0běh účetních dokladů od 18. 4. 2016
Podpisové vzory rok 2017
Pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na podpom
sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2017
Pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na podpom
sportu v Olomouckém kraji v roce 2017
Příkaz ředitele č. 2/20 17

Rozhodnutí o provedení periodické inventarizace roku 2017 ze dne
18. 10. 2017, č. j. KUOK 102695/2017
Směrnice č. 4/2016 ze dne 29. 9. 2016 Postup pro zadávání veřejných
zakázek Olomouckého kraje
Směrnice Olomouckého kraje ze dne 16. 6. 2016 č. 2/2016 - Postup
pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje
Směrnice Olomouckého kraje ze dne 9. 1. 2014 č. 2/2014, kterou se vydává
Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje ze dne
1. i. 2014

Vnitřní předpis č. 10/2012 0běh účetních dokladů Krajského úřadu
Olomouckého kraje a Olomouckého kraje
Vnitřní předpis č. 19/2016 Postup při provádění vyúčtování dotací
poskytovaných z rozpočtu Olomouckého

Strana 8 z 9



Výdajový platební
poukaz

Výkaz
pro hodnocení
plnění rozpočtu
Výkaz zisku a ztráty
Zápisy z jednání
vČetně usnesenÍ

Žaloba

Vnitřní předpis č. 13/2016 0 zpracování, schvalování a uzavírání smluv,
jejich evidenci a uveřejňování
Vnitřní předpis č. 16/2016 Inventarizace majetku a závazků Olomouckého
kraje
Výdajový platební poukaz č. POU1700220 ze dne 24. 1. 2017 a související
pÍsemnosti
Výda5ový platební poukaz č. POUl70ll57 ze dne 13. 3. 2017 a související
pÍsemnosti
Výdí3ový platební poukaz č. POU1702351 ze dne 22. 5. 2017 a související
pÍsemnosti
Výkaz FIN 2-12M k 30. 6. 2017
Výkaz FIN 2-12M k 31. 12. 2017

Výkaz zisku a ztráty k 30. 6. 2017, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2017
Usnesení rady č. UR/17/17/2017 ze dne 14. 8. 2017
Usnesení rady č. UR/3/16/2016 ze dne 5. 12. 2016
Usnesení zastupitelstva č. UZ/2/22/20 16 ze dne 19. 12. 2016
Usnesení zastupitelstva č. UZ/2/21/2016 ze dne 19. 12. 2016
Žaloba o přezkoumání rozhodnutf Krajského úřadu Olomouckého kraje,
odbom školství, vydaného čj. KUOK 102039/2017, KUOK 102045/2017
ze dne 16. 10. 2017

Strana 9 z 9



i
:d

#m ,?;lW
Ql

L
1

SPI
00)
ř i

0lOíílOu[:H!l l
T ITm

Hejtman
Ladislav Okleštěk

Jeremenkova 40a

77911 0lomouc

tel.: +420 585 508 847

fax: +420 585 508 851

e-mail: hejtman@kr-olomoucky.cz
www.kr-olomoucky.cz

Naše č.j./Sp.sk.zn./Poznámka

Vyřízuje:

Datum: 30. 4. 2018

Ministerstvo financí

Odbor 17 - Kontrola

Oddělení 1704 - Regionální pracoviště Il.
Regionální pracoviště Olomoucký kraj
Letenská 15

11810 Praha 1

Písemné stanovisko knávrhu zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření kraje za rok 2017

Já, níže podepsaný hejtman Olomouckého kraje prohlašuji, Že nemam

k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodařené kraje za rok 2017

připomínky a námitky. 7ádám v souladu s § 7 písm. c) zákona č. 420/2004

sb., o přiložení stanoviska ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření.


